Sequitur tenor huiusmodi libelli de quo supra fit mentio.

Coram vobis venerabili et egregio viro, magistro Joanne Iloustoune, ecclesie metropolitane

Glasguensis, canonico, ac de Glasgu secundo in eadem nuncupata prebenda prebendario, iudice

et commissario subdelegato a sede apostolica specialiter deputato cause et partibus infrascriptis,

vnacum venerabilibus viris, magistris Joavuie Hammiltoune et Arcliibaldo Crawfurd, dicte ecclesie

VOL. n. Y
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metropolitane Glasguensis canoiiicis, nostris in hac parte eollegis, cum ilia clausula vobis et

vestrutn cuilibet, coniunctim et diuisim, vestris in hac parte eollegis, aliove iudice in hac parte

competenti quocunque : Pars nobilis et potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintoune, apel-

lantis, aetoris, ab vna, contra et aduersus nobilem domicellam, dominara Joannam Hammiltoune,

eius sponsam putatiuani, seu contra quemcunque alium, pro ea in iudicio legitime comparentem,

ream et appellatam, partibus ab altera, dicit, agit, allegat, et, vt sequitur, hunc libellum appella-

tionis in iure proponit, quod licet prefatus nobilis comes de Egliutone accessit ad personalem

presentiam magistri Roberti Harbertsoune, vicarii de Abruthven ac commissarii generalis Glas-

guensis quoad vniversitatem causarum, et petiit ab eodem raagistro Roberto, tanquam commis-

sario antedicto, quandam eitationem de et super prefata domina Joanna Hammiltoune, occasione

simplicis diuortii contra eamdem mouentis et intentantis, ad instantiam prefati domini Hugonis

comitis : Non minus tamen ipse magister Robertas huiusmodi eitationem dare et decernere penitus

refutauit, iustitiam denegando, asserens ipsum minime habere commissionem procedendo in talibus.

Deinde ipse dominus comes, mediante suo certo procuratore, videlicet, magistro Hugone Mont-

gomerie, vicario de Dundonald, accessit ad personalem presentiam reuerendi in Christo patris et

domini, Henrici Episcopi Rossensis, vicarii generalis reuerendissimi in Christo patris, Jacobi

Archiepiscopi Glasguensis, in remotis ad presens agentis, et eundem reuerendum in Christo patrem

et vicarium generalem Glasguensem, cum ca qua decuit reuerentia, procuratorio nostro quo supra

requisiuit quatenus commissionem legitimam, vigore sui officii vicariatus generaUs Glasguensis

prefati reuerendissimi patris archiepiscopi Glasguensis, in forma competenti, ad instantiam dicti

domini comitis, quibusdem probis viris, cum clausula, coniunctim et diuisim, ad citandum, cognos-

cendum, ordineque iudiciario procedendum et decidendum, fineque debito terminandum, de et

super quadam causa et aetione simplicis diuortii mouenti et intentanti per prefatum dominum

comitem contra et aduersus prefatam dominam Joannam Hammiltoune, eius sponsam putatiuam,

eoncedere et decernere dignaretur : Quiquidem reuerendus pater episcopus et dominus vica-

rius generalis antedictus requisitus, respondendo dixit et asseruit prefatum reuerendissimum

patrem Jaeobum archiepiscopum Glasguensem, habere de present! ofBcialem et commissarium

generalem Glasguensem quoad vniuersitatem causarum, ibidem tractandarum, videlicet magistros

Archibaldum Betone, precentorem Aberdonensem, et Robertum Harbertsone, vicarium de Abruth-

ven, respectiue, quibus officiali et commissario generali, ex eorum officio ordinario respectiue,

incumbit citare, audire, cognoscere, decidere et legitime terminare auctoritato ordinaria in sin-

gulis causis et actionibus mouendis et intentandis interquascunque partes dicte Glasguensis

diocesis ; insuper, idem respondens, dixit, et asseruit se, cum talibus seu similibus causis seu com-

missionibus, vigore sui officii vicariatus generalis Glasguensis, et a quo tempore quo functus

est eodem, minime intromisisse, nee aliam similem commissionem ad instantiam cuiuscunque,

partis agentis seu prosequentis in futurum abhinc posse eoncedere, neque velle : Et sic de istis

causis se desuper excusatum habere petiit, prout de facto se extunc excusauit iustitiam penitus

et omnino denegando. Ex premissis igitur, et ob denegatam iustitiam, prefatus dominus comes
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sentiens et perpendens se in hac parte lesum, grauatum et iniuriatum, timensque eundem etiani,

ut asseruit, plus posse ledi, grauari, in futurumque opprimi. Ex preniissis grauaminibus, nempe

refutatione sen denegatione iustitie contra et eitra omnem iiiris ordinem et cquitatem, ad

reuerendissimum in Cliristo patrem et dominum, Joannem miseratione diuina Sanctiandree

archiepiscopum, regni Seotie primatem, etc. ratione facultatis sue legatie sedis apostoUce, solem-

niter pro iuris remedio jirouocauit, appollauit, grauemque querelam interposuit, supplicarique fecit

humiliter eo pretextu quatenus causam et causas appellationum et querele huiusmodi in predictis

appellationibus expressatas, aliquibus probis viris audientibus, cognoscentibus, dccidentibus, et

fine debito secundum iustitiam terminantibus, committere et dirigere dignaretur. Vnde jirofatus